
Dixon Public Library Books 
57th Grouping 

 
The following list of books will be available for sale online on  

Wednesday, July 3rd, 2019.  
These books are part of a collection of non-catalogued items  

that are library property.  
Details and pricing information are available at: 

www.rareandantiquarianbookfinders.com 
and 

http://rareandantiquarianbookfinders.blogspot.com/ 
 

For questions please call Library Director Antony Deter  
at 815-284-7261 ext. 601 

 

1. Set of 8 Louis Slobodkin 1955-1972 Children's Books! 

The Amiable Giant 1955 

One Is Good But Two Are Better 1956 

The Wide-Awake Owl 1958 

Up High and Down Low 1960 

Picco The Sad Italian Pony 1961 

The Late Cuckoo 1962 

Luigi and The Long-Nosed Soldier 1963 

Wilbur The Warrior 1972 

 

2. Set of 2 Ogden Nash 1961, 1965 Children's Books! 

The Animal Garden 1965 

Custard The Dragon and the Wicked Knight 1961 

 

3. Set of 3 K. Nixon 1957, 1959,1963, Children's Books! 

Pindi Poo 1957 

Poo & Pushti 1959 

Bushy Tail Family 1963 

 

4.Tom Logan Series Set of 9 by Edna Chandler Children's Books! 

Gold Train 1974 

Circus Train 1971 

Track Boss 1974 

Cattle Drive 1975 

http://www.rareandantiquarianbookfinders.com/
http://www.rareandantiquarianbookfinders.com/
http://rareandantiquarianbookfinders.blogspot.com/


Talking Wire 1977 

Cattle Cars 1976 

Secret Tunnel 1973 

Stagecoach Driver 1973 

Gold Nugget 1980 

 

5. Library of the World's Best Literature Complete in 31 Vol. 1896  

Set of 31 Library of the World's Best Literature Complete 1896. Great set in good condition! 

 

6. The Army Almanac 1959 2nd Edition Vintage Book! 

The Army Almanac A Book of Facts Concerning the United States Army 

Stackpole, 1959. Second printing. Book unmarked inside and outside, a former library copy. 

Slight edge wear at spine ends and on corners barely visible. Gilt lettering on front cover and 

spine bright. 797 pages. Maps. Tables. Index. Binding tight, square. A very good, solid copy of 

this book. [Attributes: Hard Cover; In Dust Jacket] 74.99 

 

7. Statistical Abstract of the United States 2003-2011 set of 8. 

Bureau Of The Census 

Statistical Abstract of the United States 2003-2011: The National Data Book (Statistical Abstract 

of the United States Enlarged Print Edition (Library Edition)) 

Bernan Press, 2003. Used. [Attributes: Hard Cover] 599.99 

 

8. Cyclopedia of American Agriculture 1917 Complete in 4 Vol. Books! 

L.H. Bailey 

Cyclopedia Of American Agriculture By L. H. Bailey 1917 In 4 Vol. I-IV 

MacMillan, 1917.  Book 1 has some page creasing. Covers look good have some wear to print. 

Marks fading to all. Cyclopedia Of American Agriculture By L. H. Bailey 1917 In 4 Vol. I-IV. 

999.99 10 lbs. 

 

9. Congressional Directories 110th and 111th Vintage Books! 

Official Congressional Directory, 2007-2008: 110th Congress, Convened January 4, 2007 

(Hardcover) (Official Congressional Directory (Hardcover)) 111th also. 

Joint Committee on Printing. 0160788781 [Attributes: Hard Cover] 299.99 6 lbs. 

 

10. Standard Cyclopedia of Horticulture by L. H. Bailey 1914 Set of 6 Complete. 

L. H. Bailey 

The Standard Cyclopedia of Horticulture illustrated with colored plates, four thousand 

engravings in the text and ninety-six full-page cuts. In six volumes 



The Macmillan Company. Macmillan, (1914-17) . 6 volumes. Good+ set. Some hinges starting 

but sound. Dark green cloth. Same format but much better condition than one shown. For 

generations, a standard reference work. [Attributes: Hard Cover] 499.99 15 lbs 

 

11. Dictionary of American History 1940 Complete in 6 Vol. Very Good! 

ADAMS, JAMES TRUSLOW (ed.) 

Dictionary of American History.(6vols.) revised edition NY, 1940, 4to, 6vols. (Very Good or 

better unless otherwise noted) [Attributes: Hard Cover]299.99 15 lbs 

12. Cyclopedia of Painters and Paintings Complete Set of 4 Rebound Books! 

John Denison & Parker, Charles C. (ed) Champlin 

Cyclopedia of Painters and Paintings (4 vols) 

Charles Scribner's Sons, New York, 1886-1887. Used. [Attributes: Hard Cover] 699.99 

 

13. The Book of States 13 Volumes 1945-1983 Vintage Books! 

The Book of States, 13 Volumes 1945-1983. Former library books with the usual markings. 

199.99 10 lbs. 

 

14. Set of 8 Syd Hoff Children's Books Vintage! 

Thunderhoof 1971 

Walpole 1977 

Santa's Moose 1979 

Henrietta Goes To The Fair 1979 

Grizzwold 1963 

Henrietta, Circus Star 1978 

Wilfred the Lion 1970 

Gentleman Tim and The Great John L. 1977 

99.99 

 

15. Set of 2 Edith Dorian Books Children's Vintage! 

Dorian, Edith 

No moon on Graveyard Head 

Used - Good. 1953 illus. . 190 p. Former Library book. Shows some signs of wear, and may have 

some markings on the inside. 

Twisted Shadow 

McGraw-Hill 1956. Hardback. Former Library Copy with all the usual faults, card pocket, ink 

stamps, spine label, etc. Tight sound copy with average wear. [Attributes: Hard Cover] 74.99 or 

best offer 

 

16. Shivers & The Case of the Secret Hamburgers 1967 1st Ed. Vintage! 



Weil, Lisl 

Shivers and the Case of the Secret Hamburgers 

Houghton Mifflin, 1967. First Printing. Dolphin Library Binding in durable, reinforced pictorial 

cloth and a former library book.  A fine story pictured by Weil about a scaredy-cat dog named 

Shivers. [Attributes: First Edition; Hard Cover] 49.99 

 

17. High Flying Hat by Nanda Ward 1956 Vintage Childrens! 

Ward, Nanda 

The High Flying Hat 

New York, NY: Ariel Books, 1956. New York, NY: Ariel Books. NF/NF. 1956. Hardcover. No marks 

or names. Great illustrations by Ward. Former library book in good condition with the usual 

markings. 49.99 

 

18. Fire Eye by Maj Lindman 1948 1st Edition Vintage Childrens! 

Lindman, Maj. Fire Eye. The Story of a Boy and a Horse. 

Albert Whitman & Company, Chicago, 1948. Small oblong 4:o. 32 pp. With 14 beautifully 

lithographed colour plates. Illustrations by the author. 1st American edition. Publisher's cloth 

with pictorial boards. Spine ends and corners slightly bumped, rear board slightly soiled; 

condition VG+. Title leaf with dedication (in Swedish) from the author. 49.99 

 

19. The Comic & Adventures of Old Mother Hubbard and her Dog 1968 Vintage! 

Lobel, Arnold 

Bradbury Press, Englewood Cliffs, NJ, 1968. Unpaginated. Illustrated by Arnold Lobel. 12mo. 

Reddish cloth binding. Dust jacket [Attributes: First Edition; Hard Cover] 49.99 

 

20. Nate The Great Books! Set of 3 Vintage Childrens! 

Nate the Great and the Pillowcase 1993 

Nate The Great and the Stalks Stupidweed 1986 

Nate The Great and the Sticky Case 1978 

 

21. Mystery of Hidden Village ~ Annette Turngren 1951 Vintage Books! 

Annette Turngren 

The Mystery of Hidden Village 

Junior Literary Guild and Thomas Nelson & Sons, 1951. Hardcover. Fine/Near Fine. Clean, tight 

and unmarked in red boards with black lettering and illustration. Former library book in good 

condition with the usual markings. 49.99 

 

22. When Great Grandmother Was Young ~ Maxine Kumin 

Kumin, Maxine, und Don [ill.] Almquist: 



When Great-Grandmother was Young. 

New York : Putnam, 1971. 64 pp. : num. ill. 4° quer. Ill. orig. cardboard covers. Condition: 

library-copy; bleached from spine; altogether acceptable. 49.99 

 

23. Down Huckleberry Hill ~ Leonard Weisgard 1947 1st Ed Vintage Book! 

WEISGARD, LEONARD 

DOWN HUCKLEBERRY HILL  

WEISGARD,LEONARD. DOWN HUCKLEBERRY HILL. NY:Scribner 1947. Obl. 4to,  red cloth, 1st ed. 

A fun book about what happens when dogcatcher's wagon full of dogs rolls down the hill and 

chaos ensues. Each page of text faces a wonderful full page illustration. in brown tones. Former 

library book in good condition with the usual markings. 199.99 

 

24. Set of 2 Eunice Smith Books Vintage Children's! 

Sam's Big Worry 1953 

Moppet 1950 

74.99 

 

25. Set of 4 Helen Daringer Vintage Children's Books! 

Yesterday's Daughter 1964 

Country Cousin 1951 

The Turnabout Twins 1960 

A Flower of Araby 1958 

99.99 

 

26. Nicholas and the Fast-Moving Diesel ~ Edward Ardizzone 1959 Vintage Books! 

Ardizzone, Edward 

Nicholas And The Fast-moving Diesel 

Henry Z. Walck [1959], New York. Illustrated throughout in black-and-white and in color.  First 

edition and is a former library book in good condition with the usual markings. 99.99 

 

27.  Set of 2 Betty Baker Books Vintage Children's! 

Baker, Betty 

The Pig War (An I CAN READ History Book) 

Harper & Row, 1969. First Edition. An I Can Read History Book color illustrated throughout by 

Robert Lopshire. [Attributes: First Edition; Hard Cover] Former library book in good condition 

with the usual markings.  

Little Runner of the Longhouse 

1962. Harper & Brothers original -- Not the Harper & Row reprint. Front end paper clipped at 

corner, else tight, bright and unmarked. Crisp, clean, price-clipped jacket with short rear edge 



tear. I Can Read Book with color pictures by Arnold Lobel. Scarce. [Attributes: First Edition; Hard 

Cover;] Former library book in good condition with the usual markings. 124.99 for both. 

 

28. Set of 2 Tomi Ungerer Vintage Children's Books! 

Mellops Strike Oil 1958 

Mellops Go Flying 1957 

499.99 

 

29. Wolfie by Janet Chenery 1969 1st Ed. Vintage Book! 

Janet Chenery;Marc Simont 

Wolfie by Janet Chenery (1969-06-03) 

Harpercollins Childrens Books, 1969. Used. [Attributes: Hard Cover] 

 

30. Three Little Pigs by William Pene du Bois 1962 Vintage Book! 

Pene du Bois, William (ill.) 

The Three Little Pigs in Verse 

Viking Press, New York, 1962. 1st ptg., small 8vo, illustrated in lively color by William Pene du 

Bois. A hint of wear to tips else a fine bright copy, in crisp. [Attributes: First Edition; Hard Cover] 

49.99 

 

31. A Tale Of Three Wishes ~ Isaac Bashevis Singer 1975 Vintage Book! 

Singer, Isaac Bashevis 

NY: Farrar Straus Giroux , 1975. 1st. Very Good Very Good. Irene Lieblich. Color illustrations by 

Irene Lieblich. 74.99 

 

32. Annie's Spending Spree by Nancy Watson 1957 1st Ed. Vintage Book! 

Nancy Dingman Watson, Pictures by Aldren A. Watson 

Annie's Spending Spree 

NY: The Viking Press, 1957. 45 pp. Hardcover, bound in green buckram. [Attributes: First 

Edition; Hard Cover] Former library book in good condition with the usual markings. 49.99 

 

33. Set of 2 Tasha Tudor Books Dorcas Porkus, Alexander the Gander Vintage! 

Tudor, Tasha 

Alexander the Gander 

New York, NY: Oxford University Press, 1939. 32mo. Missing dust-jacket. No stated edition. 

Green cloth boards  title box with red lettering and border on front cover. Color illustrations by 

Tasha Tudor throughout. Shelfwear: moderate scuffing and rubbing along edges and covers, 

light spine fade, some light smudges on covers, previous owner's name in pencil on inside front 

cover and two words written in pen on inside rear cover, light tanning along page edges, 



delicate binding. Volume is in Good-plus condition.. First Edition. Hard Cover. Good. Illus. by 

Tudor, Tasha. 

Dorcas Porkus - w/ Dust Jacket! 

Henry Z. Walck, Inc, 1963. This old children's book with dust jacket is clean, solid and in great 

shape! This SCARCE 1963 "1st Enlarged Edition" hardcover book with 32 pages includes some 

beautiful color illustrations. The binding is strong with all pages firmly attached. The pages are 

clean with no soiling, writing, or tears. [Attributes: Hard Cover] 199.99 

 

34. Set of 4 Charlotte Zolotow Vintage Books! 

In My Garden CHARLOTTE ZOLOTOW 

1960. Pre-owned. In used condition with signs of wear. Ex-Library book with library markings. 

Several ex-library markings throughout book, spine and edge.Has label inside cover.has some 

spine and edge edge wear and tear. Inside, age-toning/staining of pages. Pre-owned. In used 

condition with signs of wear. Ex-Library book with library markings. Several ex-library markings 

throughout book, spine and edge. Has label inside cover. has some spine and edge edge wear 

and tear. Inside, age-toning/staining of pages. In My Garden CHARLOTTE ZOLOTOW - 1960 

ExLib HB 24.99 

Janey 

Harper & Row, New York. The 1973 stated 1st edition. Clean and Near Fine in a bright, 

price-clipped, VG dustjacket, with very light soiling at the panels. Octavo, illustrated throughout 

by Ronald Himler. [Attributes: First Edition; Hard Cover] 49.99 

WILLIAM'S DOLL 

Harper & Row, 1972. Hardback. More than anything, William wanted a doll. Pictorial boards, 

black titles to spine. Color illustrations. 30 pages. 7.25 x 5.25". A little bumping and wear to 

spine and corners. A few tiny red marks to publisher's page. Light foxing along spine on 

end-papers. Panels slightly grubby and marked, browning to verso. 49.99 

The Quarreling Book 

Harper & Row, 1963. Stated First Edition. Pictorial boards -- tight, bright and unmarked in crisp, 

clean, First Edition. Hard Cover. Fine/Very Good. Illus. by Lobel, Arnold. 49.99  199.99 

 

35. Little Red Nose by Miriam Schlein 1955 1st Ed. Vintage Book! 

Schlein, Miriam 

Little Red Nose 

Abelard-Schuman, 1955. First Printing. Publisher's review slip laid in. Patterned end 

papers.Charming color and b&w illustrations by Roger Duvoisin. A small boy discovers the 

magic and joy of Spring.. First Edition. Hard Cover. Fine/Near Fine. Illus. by Duvoisin, Roger. 

99.99 

 

36. Bluebonnet for Lucinda by Frances Sayers 1934 1st Ed. Vintage Book! 



Sayers, Frances Clark 

Bluebonnets for Lucinda 

Viking, New York, 1934. Square 8vo, cloth over illustrated boards, illustrated with spot color by 

Helen Sewell. [Attributes: First Edition; Hard Cover] 49.99 


